Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 7929/2017

Indica ao Poder Executivo Municipal
a pintura de faixa de pedestres no
cruzamento entre as Ruas do
Algodão e Cuiabá, no bairro Cidade
Nova, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizada a pintura de faixa de pedestres no cruzamento
entre as Ruas do Algodão e Cuiabá, no bairro Cidade Nova, neste município.

Justificativa:

É sabido que, o trecho supramencionado possui intenso fluxo de

veículos e pedestres, uma vez que, no local se concentram diversos comércios
e uma agência bancária.

Embora haja um redutor de velocidade (lombada) nas

imediações, a fim de otimizar e assegurar o cruzamento dos pedestres que ali
transitam faz necessária a pintura de faixas de pedestres no referido trecho.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de outubro de 2017.

CELSO LUCCATTI CARNEIRO

“Celso da Bicicletaria”
-Vereador-